
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 113  del 13-06-2018

OGGETTO

RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO GIUDIZIO  TAR SALERNO GRAZIANO ASSUNTA
E  SCHETTINO DEBORAH / COMUNE- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 25-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII  SETTORE

Premesso che con delibera consiliare n°  12  del 31/03/2018   è stato  riconosciuto e
finanziato  il debito fuori bilancio  derivante dalla sentenza  del TAR Salerno
n.01407/17, che aveva definito il giudizio promosso dalla sigg.re Graziano Assunta
e Schettino Deborah con ricorso notificato in data 11/09/2014 per l'annullamento,
previa sospensione ex art. 56 c.p.a. dell’ ordinanza di sospensione lavori e
demolizione opere abusive con rimessa in pristino dello stato dei luoghi prot. n.
11816 del 26/06/2014;

Dato atto che il debito, oggetto di riconoscimento, è pari ad €. 8.936,48 per spese di
lite compreso accessori in favore della Sig.ra Graziano Assunta,dello Stato e del
geom. Esposito Nunzio, verificatore;

Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera C.C. n. 18 del
12/05/2018 ;

Vista la nota acquisita al prot. n. 9536 del 26/04/2018 con la quale la Sig.ra
Graziano autorizza a liquidare le spese legali  a Lei attribuite dalla sentenza,  in
favore degli Avv.ti Visilli  Walter e Visilli Barbara ;

Vista la parcella trasmessa dal dott. Ing. Esposito Nunzio per competenze
verificatore acquisita al prot. n. 27438 del 06/12/2017;

Viste le fatture elettroniche  trasmesse dai predetti legali  di controparte, acquisite ai
prot. nn. 11966 e 11969 del 28/05/2018 ;

Ritenuto impegnare la somma complessiva di €. 8.936,48 e procedere alla
liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184 TUEL (D.Lgs n° 267/00);

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1 del 09/01/2018
prot. 553  e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma di €.6.094,00

Di  liquidare a favore dell’Avv.Visilli Walter la somma di €. 1.198,00 per spese
legali comprensive di accessori così distinte, dando atto che i Legali hanno
dichiarato di svolgere attività nell’ambito del regime fiscale forfettario per le
persone fisiche ai sensi dell’art. 1, c. 54-89 L. 190/2014 ( Legge stabilità 2015) ,
giusta note prot. nn. 27192 e 27194 del 04/12/02017:

Imponibile                 €. 1.150,00
CAP 4%                    €.      46,00
Imposta di bollo        €.        2.00
TOTALE                 €. 1.198,00

Di  liquidare a favore dell’Avv. Visilli Barbara la somma di €. 1.796,00 per spese
legali comprensive di accessori così distinte:
Onorario                        €. 1.000,00
L.P. 15%                       €.   150,00
CAP 4%                        €.     46,00
Spese non imponibili    €.   600,00



TOTALE                     €. 1.796,00

Di  liquidare a favore del  dott. Ing. Esposito Nunzio per competenze verificatore la
somma di €.  3.100, 00 così distinta:
onorari               €.  2.000,00
rimborso spese   €. 1.110,00

Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.10.99.99.999 Cap. 124/7  parte uscita del
bilancio 2018/2020, esercizio 2018 .

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267
(TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-06-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-06-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


